CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

ESTADO DA BAHIA
GABINETE DO VEREADOR GILMÁRIO MARINHO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ____ / 2023.

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário. Vem respeitosamente perante a Vossa

Excelência, consubstanciado no regimento interno desta casa, requerer que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal – Luiz Barbosa de Deus, juntamente com o

secretário de Infraestrutura, Senhor Francisco Alves de Araújo, Solicitando, A

CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA COM ACADEMIA DE SAUDE NO POVOADO RIO DO SAL.

Reiterando o requerimento de Nº 257/2021, pelas razões e justificativas a seguir

alinhavadas.

JUSTIFICATIVA:

De acordo com populares que residem no Povoado Rio do Sal, e de acordo com as visitas que

sempre fazemos naquela localidade, constata-se que a Prefeitura local, precisa envidar os

esforços no sentido de construir naquele povoado uma praça com academia de saúde, para

garantir aos moradores daquela região da cidade lazer e entretenimento tendo em vista não

existir nenhum aparelho público com tal finalidade.

Salienta-se que esta é uma demanda acalentada pela sociedade que reside naquela localidade

que clama ao poder público do Município que dê uma atenção especial aqueles munícipes

contemplando-os com o quanto solicitado.

Por tudo o quanto exposto, AGUARDA-SE E PEDE-SE DEFERIMENTO ao quanto solicitado

pelas comunidades aqui em referência.

Sala das Sessões, em 28 de Fevereiro de 2023

Gilmário Soares Silva

( Gilmário Marinho)

- Vereador -

	Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso
	REQUERIMENTO Nº. ____ / 2023.